
o.z. HYDRO-TECH, HENNLICH s.r.o.   I   hydro-tech@hennlich.cz   |   +420 416 711 222   |   www.hennlich.cz/hydro-tech

PŘÍPADOVÁ STUDIE

DOSAŽENÍ OPTIMÁLNÍ SUCHOSTI A KVALITY PLECHOVEK S TUŇÁKEM
POMOCÍ ŘEŠENÍ SUŠENÍ PLECHOVEK VZDUCHOVÝM NOŽEM
Od roku 1999, kdy společnost StarKist přesunula svou konzervárnu tuňáků do Pago Pago v Americké Samoi, je výrobce 
Sonic Air Systems důvěryhodným partnerem pro návrh a instalaci systémů sušení plechovek vzduchovým nožem pro celou 
jejich provozovnu. V průběhu let byly zařízení vzduchových nožů společnosti Sonic úspěšně implementovány v procesech 
na zpracování tuňáků této firmy po celém světě, včetně nedávné instalace na Mauriciu. Vzhledem k potřebě zajistit 
suchost stran, dna a snadno otevíratelných víček plechovek s tuňákem, systém sušení plechovek vzduchovým nožem 
poháněný dmychadlem od společnosti Sonic poskytuje výjimečný výkon i ve vysoce vlhkém prostředí.

Společnost Sonic Air Systems navrhla proces sušení plechovek vzduchovým nožem tak, aby řešil specifické požadavky 
zpracovatele tuňáků. Zařízení obsahuje vysokorychlostní vzduchové nože s rychlostí 9 150 m/min, aby efektivně sušilo 
plechovky při výrobní rychlosti přibližně 8 000 kusů za hodinu. Systémy vzduchových nožů společnosti Sonic jsou 
vyrobeny z materiálů odolných proti korozi a s funkcemi odolnými proti povětrnostním vlivům a omývání, aby fungovaly ve 
vlhkých podmínkách a odolaly náročnému prostředí zpracování tuňáků. Zařízení na sušení plechovek od společnosti Sonic 
zaručuje důkladně suché plechovky před etiketováním a balením, což je zásadní pro prevenci korozního praskání, rzi a 
snížení kvality produktu.

Implementací řešení společnosti Sonic zákazníci zaznamenali zlepšení kvality produktů, snížení výskytu rzi a korozního 
praskání a zvýšení integrity obalů. 

Konzervárny mohou s jistotou skladovat konzervované tuňáky pro sezónní distribuci, protože vědí, že řešení společnosti 
Sonic Air Systems zajišťují 100% suchost.


